APÊNDICE N.º 168 — II SÉRIE — N.º 262 — 12 de Novembro de 200374

As referidas sugestões e informações deverão ser efectuadas por
escrito e dirigidas ao presidente da Câmara Municipal da Figueira
da Foz, sita na Avenida de Saraiva de Carvalho, 3084-501 Figueira
da Foz.

2 de Outubro de 2003. — (Assinatura ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA

Aviso n.º 8554/2003 (2.ª série) — AP.  — Nos termos e para
os efeitos do disposto no n.º 2 do artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 116/
84, de 6 de Abril, com a redacção dada pela Lei n.º 44/85, de 13
de Setembro, faz-se público que a Assembleia Municipal de Idanha-
-a-Nova, na sua sessão de 30 de Junho de 2003, deliberou, sob pro-
posta aprovada em reunião da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova
de 13 de Junho de 2003, aprovar que a redacção do artigo 33.º do
Regulamento Interno dos Serviços Municipais da Câmara Munici-
pal de Idanha-a-Nova, publicado no apêndice n.º 47 ao Diário da
República, 2.ª série, n.º 71, de 25 de Março de 2003, passe a
contemplar o seguinte aditamento:

«O recrutamento para os cargos de director de serviços e de
chefe de divisão poderá também ser feito conforme o esti-
pulado no n.º 7 do artigo 4.º da Lei n.º 49/99, de 22 de Junho,
aplicada à administração local pelo Decreto-Lei n.º 514/99,
de 24 de Novembro.»

30 de Setembro de 2003. — O Presidente da Câmara, Álvaro
José Cachucho Rocha.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARVÃO

Aviso n.º 8555/2003 (2.ª série) — AP.  — Para efeitos do dis-
posto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho de 18
de Setembro de 2003, foi renovado o contrato de trabalho a ter-
mo certo, por mais seis meses, com Catarina Alexandra Dias.

6 de Outubro de 2003. — O Presidente da Câmara, Manuel Carrilho
Bugalho.

CÂMARA MUNICIPAL DE MESÃO FRIO

Aviso n.º 8556/2003 (2.ª série) — AP.  — Alteração do quadro
de pessoal. — Para os devidos efeitos, torna-se público que a As-
sembleia Municipal de Mesão Frio, nas suas sessões ordinárias de
26 de Junho e 30 de Setembro últimos, sob propostas da Câmara,
aprovadas nas reuniões de 2 de Junho e de 15 de Setembro próxi-
mo passado, aprovou as seguintes alterações ao quadro de pessoal,
respectivamente:

Número de lugares

Obser-Grupo de pessoal Carreira Categoria
Exis- A criar A ex- Total Providos Vagos
tentes tinguir

vação

Técnico superior...... Biblioteca e documen- Assessor principal .
tação Assessor.................

Principal................ 0 1 – 1 0 1 (a)
1.ª classe...............
2.ª classe...............
Estagiário ..............

Técnico-profissional Técnico profissional Especialista princi-
de biblioteca e do- pal.
cumentação. Especialista........... 1 3 – 4 0 4 (a)

Principal................
1.ª classe...............
2.ª classe...............

Número de lugares

Obser-Grupo de pessoal Carreira Categoria
Exis- A criar A ex- Total Providos Vagos
tentes tinguir

vação

Técnico superior...... Arquitecto .................... Assessor principal .
Assessor.................
Principal................ 0 1 – 1 0 1 (a)
1.ª classe...............
2.ª classe...............
Estagiário ..............